
Adam Szreder

Radny Gminy Świdnica
Letnica, 30.11.2022 r.

Pani
Izabela Mazurkiewicz - Kąkol
Wójt Gminy Świdnica

za pośrednictwem

Pana Tomasza Marczewskiego
Przewodniczącego Rady Gminy

Interpelacja

Na podstawie art. 24 ust. 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym oraz w nawiązaniu do
odpowiedzi z 09.11.2022 r. (znak: RO.0003.2.2022) na moje zapytanie z 26.10.2022 r.,
składam następującą interpelację.

l. Proszę o odpowiedź na następujące pytania:

l. Z jakich dokumentów i ustaleń z zainteresowanymi mieszkańcami wynika uzależnienie
wykonania zadania pn.: „Projekt i budowa odcinka sieci wodociągowej na działce
drogowej nr 364 w m. Letnica", którego koszt oszacowany był na 30000,00 zł od
pozyskania środków zewnętrznych? Proszę o wskazanie konkretnych dokumentów?

2. Dlaczego Wójt Gminy Świdnica wprowadził mieszkańców w błąd uzależniając
realizację zadania „Projekt i budowa odcinka sieci wodociągowej na działce drogowej
nr 364 w m. Letnica" wyłącznie od zgody rady gminy (pismo z 07.10.2022 r., znak:
DG.610.154.2021MB), po czym zmienił zdanie i uzależnił zadanie od pozyskania
środków zewnętrznych, mimo pozytywnej opinii rady gminy?

3. Czy Gmina złożyła odrębny wniosek o dofinansowania wyłącznie zadania, o którym
mowa w pkt l i na to konkretne zadanie Gmina nie otrzymała środków
zewnętrznych?

4. Dlaczego Wójt Gminy Świdnica nie wykonał zadania, o którym mowa w pkt l mimo
pozytywnego rozpatrzenia wniosku mieszkańców z 27.09.2021 r. i przyjęcia zadania
w Budżecie Gminy Świdnica na rok 2022 przez radnych?

5. Dlaczego Wójt Gminy Świdnica w dalszym ciągu, uporczywie narusza prawo własność
prywatnej, mimo wyraźnego sprzeciwu mieszkańców?

6. Jakie dodatkowe środki zostały zagwarantowane dla Gminy Świdnica w związku
z tegorocznymi nowelizacjami ustawy o dochodach jednostek samorządu



terytorialnego i dlaczego część tych środków nie mogła być przeznaczona na
realizację zadania, o którym mowa w pktl?

7. Czym kieruje się Wójt Gminy Świdnica decydując o zadaniach, jakie będą
wykonywane w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnych, skoro nie został przyjęty
przez Rade Gminy Świdnica „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych", o którym mowa w ustawie o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków?

II. Wnoszę o:

l. Realizację zadania pn.: „Projekt i budowa odcinka sieci wodociągowej na działce
drogowej nr 364 w m. Letnica", zgodnie z przyjętym budżetem Gminy Świdnica na
rok 2022, a tym samym zaakceptowanym wykazem inwestycji Zakładu Usług
Komunalnych na rok 2022.

2. Skierowanie do rozpatrzenia Rady Gminy Świdnica dokumentu pn.: „Wieloletni plan
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych",
w którym priorytet znajdg inwestycje w budowę nowych sieci wodociągowych,
w celu wyłgczenia z użytkowania starych sieci zlokalizowanych na prywatnych
działkach na terenie gminy Świdnica.

Zgodnie ustawą o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty
należy do zadań własnych gminy. Zadania własne obejmują między innymi sprawy
wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Nadto ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków nakłada na wójta gminy obowiązek opracowania
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, który
podlega uchwaleniu przez radę gminy.

Jednocześnie organy samorządu terytorialnego mają obowiązek przestrzegać zasady
praworządności określonej w Konstytucji RP. Niedopuszczalne jest działanie organów władzy
publicznej bez podstawy prawnej albo wykraczające poza jej granice. Organy władzy
publicznej mają obowiązek rzetelnego wykonywania powierzonych im zadań. Organy te nie
mogą zaniechać wykonania nałożonych na nie obowiązków z powodu ograniczonych
środków finansowych, które pozostają w ich dyspozycji szczególnie wówczas, gdy do
obowiązków tych organów należy nadzorowanie i kontrola przestrzegania obowiązujących
przepisów ustawowych.

Proszę o udzielenie odpowiedzi w trybie określonym w art. 24 ust. 6 z zastosowaniem
art. 24 ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym.
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